
Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434  - Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it  -  sito web: www.liceogbvico.edu.it  

 

          II..II..SS..SS..  ““GG..BB..  VViiccoo””     
IIssttiittuuttoo  dd’’IIssttrruuzziioonnee  SSeeccoonnddaarriiaa  SSuuppeerriioorree  

LLiicceeoo  SScciieennttiiffiiccoo  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  AApppplliiccaattee  

LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ooppzziioonnee  EEccoonnoommiiccoo--SSoocciiaallee  

CCoonnttrraaddaa  CCiicciivviizzzzoo  ––SS..SS..  558800    7744001144  LLaatteerrzzaa  ((TTaa));;    TTeell..  009999  88229977443344  
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734 

  
 

                                                                                                
                                                                 
 

 

 

Programmazione dei Fondi Strutturali Europei 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (PON E POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione  

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Avviso n, 9707del 27/04/2021- “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER 
L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 “  

 

10.2.2A-FSEPON-PU-2021-257 – CUP: F59J21002680006 

                _________________________________________________________________________ 
 

                                  Laterza, (come da timbro del protocollo) 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

LUCIANA LOVECCHIO 

ALL’ALBO PRETORIO 

AL SITO WEB 

 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021 

per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19 - Asse I - Istruzione – Obiettivo 

specifico 10.02 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.02.02: Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo. Sottoazione10.2.2A 

“Competenze di base”. - Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSE-PON-PU-2021 - 257 – Cup: 

F59J21002680006 INCARICO Coordinamento e Direzione, RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 Asse I - Istruzione – Obiettivo specifico 10.02 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.02.02: Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo. Sottoazione10.2.2A “Competenze di base” 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione è stato formalmente autorizzato dal MIUR 

con nota prot. n. AOODGEFID/17665 del 07/06/2021 per una somma pari a €    64.820,00 

CONSIDERATO le modalità e i tempi di attuazione del progetto 

TENUTO CONTO dell’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento così come indicato nella 

tabella sottostante 

 

 

 

 

 

mailto:tais023009@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:tais023009@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/




Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434  - Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it  -  sito web: www.liceogbvico.edu.it  

 

 

 

 
CONSIDERATA la delibera del Collegio dei docenti n. 21 del 8/11/2021  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9415 del 29/11/2021; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2021; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

TENUTO CONTO della nota del MIUR AOODIGEFID n. 0038115 del 18/12/2017 avente per oggetto 

“Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; in particolare quanto previsto al 

punto 2.2, relativo ai costi dell’area gestionale, tra cui rientrano le spese per la direzione, il coordinamento e 

l’organizzazione del Progetto, spettanti al Dirigente Scolastico 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato di cui sopra è necessario effettuare attività di 

Direzione e Coordinamento e la nomina del RUP; 

TENUTO CONTO che il Dirigente scolastico in virtù della qualifica ricoperta possiede capacità professionali 

tali da poter essere nominata RUP dell’intero progetto 

 

DISPONE 

 
di conferire a se stessa, dott.ssa Luciana Lovecchio, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta: 

- l’incarico per il coordinamento, la direzione e l’organizzazione del Progetto: “Apprendimento e socialità” 

cod. 10.2.2A-FSE-PON-PU-2021 - 257, a far data dal presente dispositivo fino alla chiusura della 

certificazione della spesa sulla piattaforma GPU entro il 31 agosto 2022; 

- l’incarico di RUP dell’intero progetto e delle relative azioni. 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di ore eccedenti l’orario di servizio. A fronte dell’attività 

effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso pari a Euro 150,00 lordi dipendente 

a cui vengono aggiunti oneri a carico dello stato riferito a giornata calcolata su 6 ore ai sensi della Circolare del 

Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”. 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta, quantificata in ragione di n. 30 ore verrà corrisposto 

il compenso onnicomprensivo di circa € 33,17 per un totale complessivo lordo stato di €. 995,10 (lordo di 

qualunque ritenuta ed onere previsto per legge). 

Le prestazioni di cui sopra saranno svolte in orario extracurriculare e saranno retribuite in misura proporzionale ai 

finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte, documentate dalle firme apposte sul registro delle 

presenze appositamente costituito. 

In caso di controversie il foro competente è quello di Taranto. 

Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per cause 

non volontarie. 

 

Il presente incarico è pubblicato all'albo pretorio della scuola e sul sito web dell'istituto.  
 

Per accettazione                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Luciana LOVECCHIO 

 

_______________________ 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

 

10.2.2A 

 

10.2.2A FSEPON-PU-2021 - 257 
 

Nessun limite… un estate 

insieme 
 

64.820,00 € 

mailto:tais023009@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:tais023009@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/

		2021-12-22T12:57:47+0100
	LUCIANA LOVECCHIO




